
Vybrané ukazatele za okres Rychnov nad Kněžnou

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Rozloha
1)

km
2

998 998 998 998 998 998 998 982

Počet obcí
1)

83 83 83 83 83 83 83 80

z toho se statutem města 9 9 9 9 9 9 9 9

Počet částí obcí
1)

187 187 187 187 187 187 187 182

Počet obyvatel
1)

osoby 78 353 78 263 78 397 78 409 78 400 78 640 78 753 79 042

ženy 39 956 39 902 39 954 40 002 40 053 40 045 40 041 40 146

Obyvatelé ve věku
1)

. . . . . . . .

0–14 let % 17,0 16,7 16,3 16,1 15,9 15,5 15,2 15,0

15–64 let % 68,9 69,3 69,6 69,7 69,8 70,1 70,3 70,3

65 let a více % 14,1 14,0 14,1 14,2 14,3 14,4 14,6 14,7

Průměrný věk obyvatel
1)

roky 38,4 38,6 38,9 39,2 39,4 39,7 39,9 40,1

muži 36,7 37,0 37,3 37,6 37,9 38,1 38,4 38,6

ženy 40,0 40,2 40,5 40,7 40,9 41,2 41,4 41,6

Živě narození osoby 755 732 743 821 828 740 814 889

Zemřelí osoby 833 832 717 841 822 796 799 802

Přistěhovalí osoby 747 760 952 977 922 1 070 1 009 1 082

Vystěhovalí osoby 679 750 844 945 937 774 911 880

Sňatky 429 421 427 352 392 393 408 420

Rozvody 200 198 252 239 216 211 203 190

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -1,0 -1,3 0,3 -0,3 0,1 -0,7 0,2 1,1

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ 0,9 0,1 1,4 0,4 -0,2 3,8 1,2 2,6

celkový přírůstek/úbytek ‰ -0,1 -1,1 1,7 0,2 -0,1 3,1 1,4 3,7

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby 1 933 2 003 2 284 2 659 2 804 2 613 1 943 1 242

dosažitelní . . . . . 2 459 1 819 1 131

ženy . 1 101 1 235 1 451 1 483 1 493 1 185 728

se zdravotním postižením . 317 373 409 463 486 408 297

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

% . . . . . 4,46 3,29 2,04

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

. 286 193 196 156 248 527 745

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

. 7,0 11,8 13,6 18,0 10,5 3,7 1,7

Registrované subjekty
1)

14 442 14 923 15 602 16 490 16 643 16 823 17 033 17 130

z toho fyzické osoby 12 510 12 934 13 524 14 134 14 200 14 296 14 452 14 468

Zahájené byty 317 315 174 172 269 211 230 277

Dokončené byty 289 272 218 234 186 286 145 183

Děti v mateřských školách osoby 2 317 2 340 2 376 2 342 2 369 . 2 421 2 527

Žáci základních škol osoby 8 751 8 510 8 278 8 081 7 827 . 7 241 6 941

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby 3,0 3,0 3,0 2,9 3,0 3,0 2,9 3,0

Průměrné procento 

pracovní neschopnosti % 6,882 7,384 7,406 7,630 6,511 6,489 5,985 5,616

Příjemci důchodů celkem osoby 20 351 20 508 20 503 20 625 20 887 20 951 21 246 21 501

z toho starobních (sólo)
8)

10 367 10 431 10 230 10 178 10 330 10 442 10 741 11 012

Průměrný měsíční důchod celkem 6 064 6 573 6 587 6 813 6 972 7 417 7 851 8 392

starobní (sólo)
8)

6 137 6 651 6 672 6 917 7 103 7 574 8 014 8 582

Registrované trestné činy 1 784 1 712 1 741 1 668 1 485 1 458 1 313 1 512

Dopravní nehody celkem
9)

1 037 944 936 936 991 976 889 816

Požáry celkem 124 109 121 144 137 146 125 131

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2006 až 2007 došlo ke změně území

   okresu Rychnov nad Kněžnou)
1)

 stav k 31. 12.
2) 

počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

3)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

2)



Vybrané ukazatele za okres Rychnov nad Kněžnou

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento 

pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2006 až 2007 došlo ke změně území

   okresu Rychnov nad Kněžnou)
1)

 stav k 31. 12.
2) 

počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

3)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

2

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

982 982 982 982 982 982 982 982

80 80 80 80 80 80 80 80

9 9 9 9 9 9 9 9

182 182 182 182 182 182 182 182

79 198 79 238 79 152 79 086 79 169 78 933 78 926 78 861

40 161 40 147 40 181 39 985 40 052 39 858 39 891 39 869

14,9 14,9 15,2 15 15,3 15,3 15,5 15,6

70,0 69,5 68,9 68 67,8 67,0 66,4 65,7

15,1 15,5 15,9 16 17,0 17,6 18,1 18,7

40,3 40,5 40,7 41 41,1 41,5 41,7 41,9

38,8 39,1 39,3 40 39,8 40,1 40,4 40,6

41,8 41,9 42,1 42 42,5 42,8 43,0 43,2

877 905 895 783 804 784 845 808

779 821 794 779 841 787 800 862

989 831 909 883 992 823 876 852

931 875 1 096 945 872 1 056 928 863

385 359 341 350 320 324 340 378

208 275 226 216 206 232 179 206

1,2 1,1 1,3 0,1 -0,5 -0,0 0,6 -0,7 

0,7 -0,6 -2,4 -0,8 1,5 -2,9 -0,7 -0,1 

2,0 0,5 -1,1 -0,7 1,0 -3,0 -0,1 -0,8 

1 639 3 016 2 984 2 369 3 216 3 274 2 534 1 607

1 569 3 001 2 902 2 279 3 139 3 144 2 400 1 494

904 1 511 1 512 1 280 1 659 1 725 1 357 919

282 407 421 344 338 357 334 238

2,83 5,45 5,32 4,22 5,84 5,92 4,58 2,88

397 111 141 90 89 98 305 761

4,1 27,2 21,2 26,3 36,1 33,4 8,3 2,1

17 555 16 950 17 292 17 547 17 616 17 636 17 851 18 030

14 792 14 068 14 336 14 545 14 571 14 685 14 862 14 973

408 442 213 187 158 152 127 119

163 243 237 311 202 193 167 152

2 585 2 646 2 689 2 755 2 874 2 913 2 959 2 928

6 653 6 495 6 547 6 590 6 568 6 674 6 821 6 964

3,0 3,0 2,9 2,8 2,8 2,8 2,9 2,8

5,074 4,117 3,783 3,485 3,512 3,708 3,737 4,122

21 645 21 936 22 027 22 473 22 299 22 194 22 235 22 357

11 284 11 712 12 618 13 316 13 322 13 344 13 512 13 793

9 255 9 637 9 726 10 160 10 355 10 528 10 626 10 888

9 484 9 897 9 964 10 403 10 617 10 810 10 910 11 180

1 421 1 313 1 238 1 180 1 151 1 129 1 129 965

743 402 432 421 479 477 477 572

123 132 105 137 122 132 132 114

3)

5)

7)

6)

3)

3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)

3)

6)



Vybrané ukazatele za okres Rychnov nad Kněžnou

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento 

pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2006 až 2007 došlo ke změně území

   okresu Rychnov nad Kněžnou)
1)

 stav k 31. 12.
2) 

počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

3)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

2

údaje roku 2023 jsou průběžně aktualizovány

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

982 982 982 982 982 982 982 982

80 80 80 80 80 80 80 80

9 9 9 9 9 9 9

183 183 183 183 183 183 183 183

78 772 78 979 79 088 79 383 79 333 78 424 80 186 80 884

39 766 39 775 39 764 39 803 39 768 39 322 40 410 40 814

15,7 15,9 15,9 15,9 16,0 16,0 16,0 15,8

65,0 64,3 63,8 63,4 63,0 62,5 62,6 62,7

19,3 19,8 20,3 20,7 21,1 21,5 21,4 21,6

42,2 42,3 42,5 42,6 42,8 43,0 42,9 43,1

40,8 40,9 41,2 41,3 41,5 41,7 41,6 41,9

43,5 43,6 43,8 44,0 44,1 44,3 44,2 44,4

821 892 823 782 782 807 731 679

784 859 829 852 900 1 032 928 752

870 1 143 1 134 1 325 1 153 1 333 3 118 2 255

996 969 1 019 960 1 085 1 217 1 159 1 484

348 410 373 388 307 355 428 370

194 213 163 190 188 181 139 152

0,5 0,4 -0,1 -0,9 -1,5 -2,9 -2,5 -0,9 

-1,6 2,2 1,5 4,6 0,9 1,5 24,5 9,6

-1,1 2,6 1,4 3,7 -0,6 -1,4 22,1 8,6

984 750 720 727 998 933 1 036 1 141

903 690 660 673 940 857 947 1 059

575 426 402 406 583 508 588 644

206 174 166 153 180 186 178 191

1,76 1,36 1,31 1,34 1,88 1,72 1,93 2,11

1 401 1 529 2 655 2 963 2 115 2 116 1 929 1 843

0,7 0,5 0,3 0,2 0,5 0,4 0,5 0,6

18 249 18 355 18 492 18 399 18 561 18 731 18 680 16 664

15 199 15 242 15 327 15 155 15 279 15 422 15 361 13 358

165 273 360 311 211 271 200 179

166 199 271 247 223 374 364 243

2 867 2 859 2 829 2 881 2 759 2 793 2 872 2 748

7 153 7 218 7 327 7 281 7 300 7 268 7 521 7 542

3,0 2,9 3,0 3,0 3,0 2,9 2,7

4,338 4,236 4,526 4,835 5,838 6,283 6,195

22 494 22 473 22 502 22 536 22 447 22 253 22 101 22 164

14 006 14 079 14 179 14 317 14 312 14 146 14 101 14 233

10 983 11 349 11 889 12 934 13 890 14 769 17 289 19 458

11 294 11 680 12 253 13 299 14 309 15 254 17 878 20 120

872 857 708 717 645 536 681 672

558 649 615 640 634 645 655 518

105 111 165 126 125 125 137 143

3)4)

3)4)

3)4)

3)4)

3)4)

3)4)

3)4)

3)4)


